PAGE
2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СТРУКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	 20.12.2022 № 72

	О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования Струковский сельсовет от 29.11.2019 № 140 «Об утверждении Положения «О земельном налоге муниципального образования Струковский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Оренбургского района от 29.09.2022 № 07-01-2022-490, на основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района, Совет депутатов муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования Струковский сельсовет от 29.11.2019 № 140 «Об утверждении Положения «О земельном налоге муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Раздел 4 Положения изложить в новой редакции:
«4. Налоговые вычеты
4.1.
Налоговые льготы и налоговые вычеты, установленные в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, действуют в полном объеме и предоставляются в порядке, установленном ст.395, 396 НК РФ.

4.2.
Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
4.3.
В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу».

1.2. Положение дополнить разделом 5

«Порядок уплаты земельного налога и авансовых платежей для налогоплательщиков
5.1. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают налог и авансовые платежи по налогу в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.

5.2. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

5.3. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.

5.4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».
1.3. Дополнить решение пунктом 5 следующего содержания:
«5. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении месяца со дня официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в газете «Сельские вести».
3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на главного специалиста администрации Сабитову А.Р.
Председатель Совета депутатов

Глава муниципального образования                                                      И.П. Кооп

	Разослано:
	администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, в дело